EDITAL N° 07/2021 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DA ETAPA ENTREVISTA COM OS CANDIDATOS, REFERENTE

AO EDITAL Nº01/2021 DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino

de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG), em atendimento ao Item 6 do Edital 01/2021, TORNA

PÚBLICO o resultado da Etapa “Entrevista com os Candidatos” do processo seletivo

do Mestrado Acadêmico, ao que segue:

 Candidato (a)
Resultado

Aprovado Reprovado

01 Ana Carla Santos Silvestre Edin X
02 Ane Caroline Machado X
03 Angelina Antônio Mhalo Mavundza X
04 Carolina Agostinho De Jesus X
05 Cíntia Foloni Santoro X

06 Elizabete Gomes de Oliveira X

07 Fabiane Cristina Sviercoski  X

08 Fernando Banen Calero  X

09 Francyelle Santos Pereira X

10 Gabriel da Silva Lima X

11 Geovane Ott De Paula X

12 Gessica Lucif  X

13 Giliane dos Santos Silva X

14 Luis Alberto Flores De Matos X

15 Luiz Arthur Feola X

16 Marcela Nascimento  X

17 Márcia Cristina Baranhuke X

18 Mariane Isabele Possidonio da   Silva X

19 Rafaelly Aparecida Massalak  Sadovski X

20 Silvana Zancanella Pessutti X

21 Tamara Dias Kobiski X

22 Thais Cristina Dos Santos Carneiro X

23 Thalia Franco Ferreira X

24 Viviana Szcymcszyn  X

25 Viviane Aparecida Wurum X

Recurso

De acordo com o item 8.5 do Edital Nº01/2021 do processo seletivo do Mestrado

Acadêmico:

“Caberá recurso em relação ao processo de seleção, devidamente fundamentado. Os

recursos deverão ser dirigidos ao PPGECEM – Comissão de Seleção, até 24 horas

após a divulgação do resultado de cada etapa do processo seletivo publicado na

página eletrônica do PPGECEM. O recurso deverá ser protocolizado pelo Sistema

Eletrônico Integrado (SEI) da UEPG (https://sei.uepg.br/sei)”

Informações sobre a Terceira Etapa: Análise do Currículo Lattes

De acordo com o item 6.2.1 do Edital Nº01/2021, participam da terceira etapa do

processo seletivo do Mestrado Acadêmico todos os candidatos aprovados na

segunda etapa – Entrevistas com os candidatos, após o período recursal. A terceira

etapa, de caráter CLASSIFICATÓRIO, terá peso 2 (dois) na nota final do processo

seletivo

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748,

Uvaranas, Bloco PDE, sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

E-mail: ppg.ens@uepg.br

Ponta Grossa, 20 de julho de 2021.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no sistema SEI

Profa. Dra. Josie Agatha Parrilha da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no sistema SEI

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:ppg.ens@uepg.br

Prof. Dr. João Carlos Pereira de Moraes

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Ensino de

Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG